



دکتر رئیس‌ی در سفر استانی به کردستان از چندین طرح مهم اقتصادی و عمرانی بهره‌برداری کرد

هدیه رئیس‌ی برای مردم کردستان

خبریک

کردستان هشتمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور بود. دکتر سیدابراهیم رئیس‌ی صبح روز پنجشنبه در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی، با استقبال امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان و استاندار از طریق فرودگاه بین‌المللی سنندج وارد استان کردستان شد.

رئیس جمهور در این سفر علاوه بر پیگیری مصوبات دور اول سفر به استان و دیدارهای مردمی، چندین طرح بزرگ استانی از جمله کلان پروژه خط آهن سنندج همدان، فرودگاه سقز و طرح‌های آبرسانی استان را افتتاح کرد. شرکت در نشست برنامه‌ریزی و توسعه استان و تشریح دستاوردها و نتایج سفر در نشست خبری بخش پایانی سفر رئیس‌ی جمهور به استان کردستان خواهد بود. استان کردستان، با بهره‌برداری رئیس‌ی جمهور از کلان طرح راه‌آهن همدان- سنندج به طول ۱۵۱ کیلومتر، به‌عنوان بیست و چهارمین استان به شبکه ریلی کشور متصل شد.

دکتر سیدابراهیم رئیس‌ی که در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به استان کردستان سفر کرده است، در اولین بخش از سفر، کلان طرح راه‌آهن همدان- سنندج را به بهره‌برداری رساند. کلان طرح راه‌آهن همدان- سنندج در طول ۱۸ سال گذشته حدود ۶۰ درصد پیشرفت داشت و به دلیل مشکلات اعتباری تعطیل شده بود.

عملیات تکمیل این طرح سال گذشته پس از سفر رئیس‌ی جمهور به کردستان و تأمین اعتبار ۱۴ هزار میلیارد ریالی از سر گرفته شد و با افتتاح این طرح توسط رئیس‌ی جمهور ضمن اتصال بیست و چهارمین مرکز استان به شبکه ریلی کشور، مَهر پایانی بر این طرح قدیمی زده شد.

مسیر ریلی همدان- سنندج نزدیک به ۱۵۱ کیلومتر (با احتساب خطوط ایستگاهی ۱۷۷ کیلومتر)، با پیش‌بینی هفت ایستگاه در طول مسیر است که از ایستگاه راه‌آهن همدان آغاز می‌شود و پس از عبور از حوالی شهرهای بهار، لاله‌جین و قره‌به ایستگاه سنندج می‌رسد. با توجه به ویژگی‌های خاص صنعت ریلی، بهره‌برداری از این طرح ضمن ایجاد اشتغال مستقیم، باعث تسهیل جابه‌جایی مسافر و بار از غرب به مرکز کشور، کاهش هزینه حمل‌بار، رونق گردشگری و در نتیجه افزایش فرصت‌های شغلی در استان خواهد شد.

طراحی خط آهن سنندج به مرز باشماق از همین امروز در دستور کار وزارت راه قرار گیرد

رئیس‌ی جمهور با اشاره به مسافت ۱۵۱ کیلومتری، ایستگاه‌های متعدد در طول مسیر و نقش محوری خط آهن همدان- سنندج در تکمیل زیرساخت‌های ترانزیتی کشور اظهار داشت: دولت برای اتصال زیرساخت‌های ریلی کشور به خطوط ریلی بین‌المللی مصمم است و از همین امروز هم‌زمان با افتتاح این خط ریلی، طراحی خط ریلی سنندج به مرز باشماق نیز باید در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد.

دکتر سیدابراهیم رئیس‌ی صبح روز پنجشنبه در آغاز برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان کردستان، در آیین افتتاح کلان طرح راه‌آهن همدان- سنندج ضمن ابراز خرسندی از تحقق آرزوی دیرینه مردم استان در اتصال به شبکه ریلی کشور و تقدیر و تشکر از همه دست‌اندرکاران تکمیل این طرح بزرگ ملی و استانی گفت: کردستان سرزمین مقاومت و ایستادگی در برابر دشمن، برخوردار از مردمانی با احترام، با فرهنگ، دارای سنت‌های بسیار ارزشمند بومی و منطقه‌ای و باورمند به ارزش‌های الهی و دینی است که همواره پشتیبان انقلاب اسلامی بوده و هستند و خدمت به چنین مردمانی مایه فخر و

مباهات دولت است.

دکتر رئیس‌ی در ادامه مسافت طولانی ۱۵۱ کیلومتری، ایستگاه‌های متعدد در طول مسیر و نقش محوری این طرح در تکمیل زیرساخت‌های ترانزیتی کشور را از جمله ویژگی‌های برجسته طرح راه‌آهن همدان- سنندج برشمرد و افزود: دولت برای اتصال زیرساخت‌های ریلی کشور به خطوط ریلی بین‌المللی مصمم است و از همین امروز هم‌زمان با افتتاح این خط ریلی، طراحی خط ریلی سنندج به مرز باشماق نیز باید در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد.

رئیس‌ی جمهور با بیان اینکه دولت با طرح‌های نیمه‌تمام بسیاری مواجه است که موجب رنجش مردم شده، به ششگانه شدن قفل طرح راه‌آهن همدان- سنندج پس از ۱۸ سال در دولت مردمی اشاره کرد و گفت: دولت تکمیل این طرح‌های نیمه‌تمام را در دستور کار دارد و در این مسیر زمان برای ما بسیار اهمیت دارد چرا که معتقدیم تکمیل این طرح‌های زیرساختی موجب تقویت تولید، قدرت‌آفرینی و توانمندسازی و زمینه‌ساز توسعه اقتصادی کشور خواهد شد.

دکتر رئیس‌ی با قدردانی از همه دست‌اندرکاران اجرای این پروژه عظیم و مهم اظهار داشت: تکمیل هرچه سریع‌تر طرح‌های نیمه‌تمام باعث تسریع در رشد اقتصادی و به تبع آن قدرت‌آفرینی بیشتر برای کشور خواهد شد. یکی از مؤثرترین راه‌آهن‌های توانمندسازی کشور و ساختن ایران قوی تکمیل زیرساخت‌های کشور در بخش‌های جاده‌ای، ریلی و ناوگان حمل‌ونقل کشور در بخش‌های جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی است.

رئیس‌ی جمهور گفت: همچنین در زمینه تکمیل زیرساخت‌های استان در بخش آب، برق و گاز نیز گام‌های بلندی برداشته شده و گازرسانی به کردستان با وجود صعب‌العبور بودن بخش‌های زیادی از استان به سطحی رسیده که می‌توانیم تا

چند ماه آینده کردستان را یکی از استان‌های سبز به لحاظ برخورداری از شبکه گاز بنامیم. تکمیل این زیرساخت‌هاست که باعث می‌شود تولید به عنوان رکن و اساس مقاوم کردن کشور در مقابل تکانه‌ها رشد کند.

فرودگاه شهدای سقز پس از ۲۷ سال انتظار، افتتاح شد

فرودگاه شهدای سقز به عنوان بزرگ‌ترین پروژه عمرانی استان کردستان، با فرود هواپیمای رئیس‌ی جمهور، به صورت رسمی و کامل افتتاح شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

دکتر سیدابراهیم رئیس‌ی صبح روز جمعه، در نخستین بخش از برنامه‌های دومین روز از سفر دولت مردمی به استان کردستان، از فرودگاه ۱۸۰ هکتاری شهدای سقز به عنوان بزرگ‌ترین پروژه عمرانی استان پس از ۲۷ سال انتظار به صورت رسمی بهره‌برداری کرد. مطالعات ساخت این فرودگاه از سال ۱۳۷۵ آغاز شده و تا سال ۱۳۸۴ ادامه داشت و از سال ۱۳۸۴ تا سال ۱۳۹۳ حدود ۷۰ میلیارد ریال برای آن هزینه شد، اما در نهایت با برکناری پیمانکار و مشاور پروژه، اجرای آن نیز متوقف شد. سال ۱۳۹۷ بار دیگر روند اجرای این طرح با کارفرمایی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، طی تفاهنامه‌ای با استانداری کردستان از سر گرفته شد. کار احداث ترمینال و ساختمان جانبی فرودگاه توسط شرکت فرودگاه‌ها، با ۲ شرکت بومی استان کردستان واگذار شد و شرکت چهار نوا استان مرکزی نیز کار توسعه عوامل پروازی فرودگاه را برعهده گرفت. تزریق اعتبارات موجب شد که ۵۰ پیشرفت فیزیکی فرودگاه در سال ۹۹ به بیش از ۵۰ درصد برسد و طی مراسمی با وجود تمام اما و اگرها با یک پرواز نمایشی و به صورت ناقص به بهره‌برداری رسید و به دلیل همین نواقص از جمله عدم احداث ساختمان‌های عملیاتی، برج مراقبت پرواز، ایمنی و

آتش‌نشانی فرودگاه، ساختمان اداری و ساختمان سپاه فرودگاه، غیرقابل استفاده باقی ماند.

در جریان سفر رئیس‌ی دولت سیزدهم به کردستان ۲۰۰ میلیارد تومان به تکمیل این طرح اختصاص یافت و این فرودگاه با اهتمام دولت مردمی و توسط مهندسان ایرانی در ۱۸۰ هکتار گستره ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع مساحت پایانه تکمیل شد و به مرحله بهره‌برداری رسید.

باند فرودگاه شهدای سقز ۲ هزار و ۶۰۰ متر طول دارد و ۴۵۰ متر تاکسی‌وی، دو هزار و ۵۰۰ متر گستره پارکینگ، یک هزار و ۳۰۰ متر روشنایی معابر، برج مراقبت، دستگاه‌های کمک بازرسی و ساختمان پلیس از دیگر ویژگی‌های این فرودگاه است. هم‌زمان با افتتاح رسمی این فرودگاه توسط دکتر رئیس‌ی، پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از تهران به مقصد فرودگاه شهدای سقز انجام شد. این پرواز با استفاده از هواپیمای «ای‌تی‌آر (ATR)» صورت گرفت.

فرودگاه سقز نقش مهمی در پازل توسعه استان کردستان و ارتقای شاخص بهره‌مندی آن در بخش‌های مختلف دارد. وجود منطقه ویژه اقتصادی بانه و منطقه آزاد تجاری بانه- مریوان، رسمی شدن مرز سیران بند، نزدیکی این فرودگاه به مرزهای بین ایران و عراق در شهرستان‌های بانه و احداث منطقه ویژه اقتصادی بانه از جمله دلایل اهمیت این طرح بزرگ عمرانی در استان کردستان است که در دولت مردمی تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از چندین طرح در حوزه آب و برق با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان

ایستگاه پمپ‌آب دائم بوئین بانه با حضور رئیس‌ی جمهور به بهره‌برداری رسید. دکتر سید ابراهیم رئیس‌ی ظهر روز جمعه در ادامه برنامه‌های روز دوم سفر استانی دولت مردمی به استان کردستان، ایستگاه پمپ‌آب دائم بوئین بانه را به بهره‌برداری رساند. آبرسانی به شهر بانه از سد عباس‌آباد، شامل خطوط انتقال به طول ۲۲٫۵ کیلومتر، ایستگاه پمپ‌آب به ظرفیت ۶۵۰ لیتر بر ثانیه و مخازن ذخیره در ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب است. این طرح با هدف تأمین پایدار بخشی از نیاز آب شرب شهر بانه با ظرفیت ۵۵۵ لیتر بر ثانیه با حجم ۸٫۵ میلیون مترمکعب در سال به بهره‌برداری می‌رسد و تأمین نیازهای آب شرب ۲۲۲ هزار نفر را پوشش می‌دهد. با توجه به تنش آبی سال ۱۴۰۰، این طرح در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با پیگیری‌های دولت با اعتباری بالغ بر ۵۷۳ میلیارد تومان تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید. همچنین با حضور رئیس‌ی جمهور چندین طرح آب و برق وزارت نیرو در استان کردستان از جمله آبرسانی از مدول (بخش) دوم تصفیه‌خانه شماره ۲ شهر سقز از سد چراغ‌ویس، پروژه آبرسانی از تصفیه‌خانه آب شرب شهر دیواندره به شهر دیواندره و مجتمع روستایی اوبانواز سد سیازخ، بهره‌برداری از ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار شبکه آبیاری و زهکشی گاران، ارتقای فاز مایع تصفیه‌خانه فاضلاب شهر سنندج، تبدیل کامل شبکه سیم مسی استان به کابل خودنگهدار،

افتتاح طرح بهارستان در راستای توسعه، اصلاح و بهسازی کامل شبکه فشار متوسط و ضعیف و پست‌های توزیع برق ۶۴۴ روستا در سطح ۱۰ شهرستان استان و نیز احداث خط و پست فوق توزیع ۶۳ به ۲۰ کیلوولت شهید نمکی و به‌کارگیری از ۱۰ فیدر ۲۰ کیلوولت با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به صورت ویدئوکنفرانسی به بهره‌برداری رسید.



تکمیل طرح‌های

نیمه‌تمام باعث

تسریع در رشد

اقتصادی و به تبع آن

قدرت‌آفرینی بیشتر

برای کشور خواهد

شد

خدمت به مردم

استان کردستان مایه

افتخار دولت است

برگزاری مراسم تودیع و معارفه رئیس ستاد اجرایی با حضور مقامات و مسئولین کشوری

گزارش

مدتی شاهد بودیم روزانه بیش از ۷۰۰ نفر در اثر ابتلا به بیماری کرونا جان می‌دادند در چنین شرایطی ستاد اجرایی فرمان امام برای تولید واکسن و ماسک ورود جدی داشت و از تمام دارایی‌های خود برای خدمت و دفاع از جان مردم استفاده کرد.

وی افزود: در ابتدا و پایان حکم اخیر ستاد، مقام معظم رهبری دو بار از آقای مخبر نام بردند که من در هیچ حکمی چنین چیزی ندیدم و خاطرم نیست که در حکمی، ایشان از یک نفر این گونه نام برده باشند. معاون اول رئیس‌ی جمهور نیز در ادامه این مراسم گفت: در طول ۱۶ ساله که به طور مستقیم و غیرمستقیم در ستاد اجرایی فرمان امام خدمت کردم تقریباً هر سال اسفندماه گزارشی را به رهبر معظم انقلاب ارائه می‌کردم و ایشان راهنمایی‌ها، تذکرات و خط‌مشی‌هایی را ابلاغ می‌فرمودند که مسیر ما تا سال بعد را تعیین می‌کرد.

محمد مخبر با بیان اینکه در این سال‌ها هیأت امنای ستاد تمام‌قد از اقدامات ستاد اجرایی

فرمان امام حمایت کردند، ادامه داد: سرمایه ستاد دو چیز است: یکی نیروی انسانی ستاد و دیگری مشارکت عمده مردم که در بخش‌های اقتصادی انجام دادند و زحمات بسیاری کشیدند. وی افزود: از دیگر نعمت‌های ما این است که شبکه عظیم مردمی از گروه‌های جهادی و مردمی در سراسر کشور ایجاد شده که به طور مثال در تمام حوادث کشور ستاد جزو اولین دستگاه‌هایی بوده که ورود کرده است و نیروهای جهادی در صفا اول این امدادرسانی‌ها بودند. وی با اشاره به تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا در داخل کشور افزود: دشمنان وقتی دیدند واکسن کرونا را در کشور تولید کردیم، اقدامات ما را ضبط کرده و شرکت دانش‌بنیانی را که قرار بود مهندسی معکوس کند، تحریم کردند. رئیس سابق ستاد اجرایی فرمان امام افزود: نقش رهبری در زده‌راه اقدامات مهم و اثر بخش کشور نمود دارد و حتی در زمان کرونا زمانی که رهبری پیام دادند می‌خواهم واکسن برکت را تزریق کنم، حقیقتاً ریسک بود

اما ایشان این واکسن را تزریق کردند که مایه دلگرمی برای همه ما شد. وی درباره شناخت سید پرویز فتاح، رئیس جدید ستاد اجرایی فرمان امام تأکید کرد: ایشان دارای سلامت نفس و روحیه جهادی هستند و رهبری در سه بنگاه زیر نظر خودشان؛ کمیته امداد، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی به ایشان اعتماد کردند که این امر مایه سربلندی است. معاون اول رئیس‌ی جمهور در ادامه سخنان خود با بیان اینکه سران قوای کشور بویژه دستگاه قضایی در این مسیر پرسنل‌گلاخ به ما کمک کردند، اظهار کرد: صمیمانه از آنان قدردانی می‌کنیم. همچنین در ادامه سید پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام نیز اظهار کرد: تشکر خالصانه خود را تقدیم رهبر معظم انقلاب می‌کنم که ما را مورد لطف قرار دادند؛ ما سرباز ولایت، نظام و مردم هستیم. باید تلاش کنیم امانتی را که رهبر معظم انقلاب به ما سپردند قدر بدانیم، نگهداری کنیم و رشد دهیم. وی تأکید کرد: اطمینان می‌دهم پروژه‌های نیمه‌تمام ستاد تکمیل خواهد شد و



برای اجرای پروژه‌های جدید نیز بررسی‌ها و کار کارشناسی بیشتری خواهیم داشت.

فتاح با اشاره به متن حکم رهبری و تأکید بر خدمت ستاد در مناطق محروم افزود: همه امکانات، منافع و سود املاک که در قالب اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی می‌آید، صرف آن چیزی می‌شود که رهبری خواستند و از آن تخطی نمی‌شود و حتماً سودآوری شرکت‌ها تقویت می‌شود اما جهت‌گیری سود به سمت محرومیت‌زدایی خواهد رفت.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام تصریح کرد: ستاد سه پایه اموال، املاک و حوزه اقتصادی و اجتماعی دارد که باید همدیگر را تکمیل و همسو

جلو بروند و در نهایت حوزه اجتماعی بیشتر تقویت خواهد شد.

وی با بیان اینکه از ظرفیت‌های گروه‌های جهادی بیشتر استفاده خواهد شد و در مسائلی مانند سیل، زلزله و حوادث غیرمترقبه پیشنای ستاد ادامه خواهد یافت. افزود: ما در کنار دولت و مردم هستیم و ستاد رقیب دولت نیست.

وی با اشاره به اینکه ما یک نهاد حاکمیتی هستیم اما مرزها باید حفظ شود، گفت: در این دوره هماهنگی و همکاری بین نهادی بیشتر می‌شود، با مسئولین قوه قضائیه همکاری بیشتری خواهیم داشت و با وزارتخانه‌ها روابط تقویت خواهد شد.